
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 주민복지과

주민복지과 73,947,519 72,097,698 1,849,821

국 53,436,647 53,287,395 149,252

도 3,182,306 3,026,250 156,056

교 475,618 475,618 0

시 16,852,948 15,308,435 1,544,513

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 13,031,711 12,695,972 335,739

국 8,182,479 8,056,227 126,252

도 765,362 696,313 69,049

교 475,618 475,618 0

시 3,608,252 3,467,814 140,438

주민생활지원 13,031,711 12,695,972 335,739

국 8,182,479 8,056,227 126,252

도 765,362 696,313 69,049

교 475,618 475,618 0

시 3,608,252 3,467,814 140,438

복지정책지원 48,636 43,756 4,880

201 일반운영비 20,470 15,590 4,880

01 사무관리비 20,470 15,590 4,880

○1.일반수용비 3,480 0 3,480

-읍면동복지위원 위촉장 유인

3,480 0 3,480

○3.운영수당 1,400 0 1,400

-창조도시추진 분과위원회(시민행복추진) 참

석수당 1,400 0 1,400

8,000원*15명*29개읍면동

70,000원*10명*2회

지역복지서비스혁신사업 1,259,884 1,258,048 1,836

교 475,618 475,618 0

시 784,266 782,430 1,836

201 일반운영비 33,117 32,361 756

01 사무관리비 32,624 31,868 756

○5.급량비 756 0 756

-복지전달체계개편프로젝트팀 업무추진 급식

756 0 7567,000원*3명*12일*3월

202 여비 13,560 12,480 1,080

01 국내여비 13,560 12,480 1,080

○복지전달체계개편프로젝트팀 업무추진여비

1,080 0 1,08060,000원*3명*3일*2회

긴급복지지원사업(보조) 978,785 550,035 428,750

국 783,028 440,029 342,999

도 58,727 33,001 25,726

시 137,030 77,005 60,025

301 일반보상금 978,785 550,035 428,750

국 783,028 440,029 342,999

도 58,727 33,001 25,726

시 137,030 77,005 60,025

01 사회보장적수혜금 978,785 550,035 428,750
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○긴급복지지원사업 978,785 550,035 428,750경정 978,785,000원

국 783,028 440,029 342,999

도 58,727 33,001 25,726

시 137,030 77,005 60,025

지역복지서비스투자사업(보조) 1,617,730 1,925,825 △308,095

국 1,132,411 1,484,129 △351,718

도 145,596 132,509 13,087

시 339,723 309,187 30,536

201 일반운영비 2,040 9,459 △7,419

국 1,428 7,357 △5,929

도 184 629 △445

시 428 1,473 △1,045

01 사무관리비 2,040 9,459 △7,419

○1.일반수용비 2,040 9,459 △7,419

-지역사회서비스투자사업 일반수용비

2,040 9,459 △7,419경정 2,040,000원

국 1,428 7,357 △5,929

도 184 629 △445

시 428 1,473 △1,045

202 여비 2,160 2,160 0

국 1,512 1,679 △167

도 194 144 50

시 454 337 117

01 국내여비 2,160 2,160 0

○지역사회서비스투자사업 업무추진여비

2,160 2,160 0경정 2,160,000원

국 1,512 1,679 △167

도 194 144 50

시 454 337 117

301 일반보상금 1,800 14,400 △12,600

국 1,260 11,201 △9,941

도 162 962 △800

시 378 2,237 △1,859

09 행사실비보상금 1,800 14,400 △12,600

○지역사회서비스투자사업 교육훈련 참가

1,800 14,400 △12,600경정 1,800,000원

국 1,260 11,201 △9,941

도 162 962 △800

시 378 2,237 △1,859

307 민간이전 1,611,730 1,899,806 △288,076

국 1,128,211 1,463,892 △335,681

도 145,056 130,774 14,282

시 338,463 305,140 33,323

10 사회복지보조 1,611,730 1,899,806 △288,076

○지역사회복지서비스투자사업

1,611,730 1,899,806 △288,076경정 1,611,730,000원

국 1,128,211 1,463,892 △335,681

도 145,056 130,774 14,282
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 338,463 305,140 33,323

자활근로사업(보조) 5,884,717 5,782,217 102,500

국 4,532,201 4,450,201 82,000

도 273,694 269,594 4,100

시 1,078,822 1,062,422 16,400

307 민간이전 3,200,217 3,097,717 102,500

국 2,689,881 2,607,881 82,000

도 160,470 156,370 4,100

시 349,866 333,466 16,400

10 사회복지보조 3,200,217 3,097,717 102,500

○시장진입형,사회서비스일자리형 자활근로사업

3,200,217 3,097,717 102,500경정 3,200,217,000원

국 2,689,881 2,607,881 82,000

도 160,470 156,370 4,100

시 349,866 333,466 16,400

지역자활센터운영비 지원(보조) 601,397 577,810 23,587

국 420,978 404,467 16,511

도 54,125 52,002 2,123

시 126,294 121,341 4,953

307 민간이전 601,397 577,810 23,587

국 420,978 404,467 16,511

도 54,125 52,002 2,123

시 126,294 121,341 4,953

10 사회복지보조 601,397 577,810 23,587

○지역자활센터 운영비 지원(2개소)

601,397 577,810 23,587경정 601,397,000원

국 420,978 404,467 16,511

도 54,125 52,002 2,123

시 126,294 121,341 4,953

가사간병 도우미사업(보조) 231,591 179,310 52,281

국 161,507 125,047 36,460

도 17,777 13,764 4,013

시 52,307 40,499 11,808

307 민간이전 231,591 179,310 52,281

국 161,507 125,047 36,460

도 17,777 13,764 4,013

시 52,307 40,499 11,808

10 사회복지보조 231,591 179,310 52,281

○가사간병 방문도우미사업

231,591 179,310 52,281경정 231,591,000원

국 161,507 125,047 36,460

도 17,777 13,764 4,013

시 52,307 40,499 11,808

지역사회복지증진(보조) 30,000 0 30,000

도 20,000 0 20,000

시 10,000 0 10,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 20,000 0 20,000
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 10,000 0 10,000

04 민간행사보조금 30,000 0 30,000

○사회복지인 및 가족 화합한마당 행사지원

30,000 0 30,00030,000,000원

도 20,000 0 20,000

시 10,000 0 10,000

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 50,928,688 50,966,188 △37,500

국 45,231,168 45,231,168 0

도 1,879,024 1,879,024 0

시 3,818,496 3,855,996 △37,500

저소득계층 사회안전망확충 50,928,688 50,966,188 △37,500

국 45,231,168 45,231,168 0

도 1,879,024 1,879,024 0

시 3,818,496 3,855,996 △37,500

저소득층 기초생활 보장지원 205,682 243,182 △37,500

301 일반보상금 198,030 235,530 △37,500

01 사회보장적수혜금 198,030 235,530 △37,500

○사랑의 교복지원 사업(절감)

135,000 172,500 △37,500경정 250,000원*540명

국가보훈관리 및 지원(사회복지/보훈) 2,713,114 2,575,353 137,761

국 23,000 0 23,000

도 537,920 450,913 87,007

시 2,152,194 2,124,440 27,754

보훈복지 증진 2,713,114 2,575,353 137,761

국 23,000 0 23,000

도 537,920 450,913 87,007

시 2,152,194 2,124,440 27,754

보훈지원 304,626 275,672 28,954

101 인건비 13,666 10,412 3,254

04 기간제근로자등보수 13,666 10,412 3,254

○충혼탑 관리 3,254 0 3,254

-인건비 2,918 0 2,918

-4대보험 기관부담금 336 0 336

41,680원*1명*70일

2,918,000원*11.5%

201 일반운영비 25,080 22,080 3,000

02 공공운영비 15,400 12,400 3,000

○1.공공요금및제세 8,400 5,400 3,000

-포항시 충혼탑 8,400 5,400 3,000

˚ 전기요금 6,600 5,040 1,560

˚ 수도요금 1,800 360 1,440

경정 550,000원*12월

경정 150,000원*12월

307 민간이전 165,000 163,000 2,000

04 민간행사보조금 2,000 0 2,000

○전몰군경유족회 호국영령 추모제 행사지원

2,000 0 2,0002,000,000원
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부서: 주민복지과

정책: 국가보훈관리 및 지원(사회복지/보훈)

단위: 보훈복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○포항시충혼탑 입구표지판 설치

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

405 자산취득비 700 0 700

01 자산및물품취득비 700 0 700

○충혼탑사무실 집기 700 0 700

-책상 250 0 250

-의자 200 0 200

-캐비닛 250 0 250

250,000원*1개

200,000원*1개

250,000원*1개

참전유공자 명예수당지급(보조) 2,259,007 2,172,000 87,007

도 531,068 444,061 87,007

시 1,727,939 1,727,939 0

301 일반보상금 2,259,007 2,172,000 87,007

도 531,068 444,061 87,007

시 1,727,939 1,727,939 0

01 사회보장적수혜금 2,259,007 2,172,000 87,007

○참전유공자명예수당 지급

2,259,007 2,172,000 87,007경정 2,259,007,000원

도 531,068 444,061 87,007

시 1,727,939 1,727,939 0

학도군 전승기념관 관리 43,520 44,720 △1,200

401 시설비및부대비 13,800 15,000 △1,200

01 시설비 13,800 15,000 △1,200

○학도의용군 전승기념관 외부화장실 철거 및

주변시설 정비(절감) 8,800 10,000 △1,200경정 8,800,000원*1식

기념관 활성화 사업(보조) 23,000 0 23,000

국 23,000 0 23,000

201 일반운영비 23,000 0 23,000

국 23,000 0 23,000

01 사무관리비 23,000 0 23,000

○1.일반수용비 23,000 0 23,000

-나라사랑포항사랑 안보교육프로그램운영(학

도의용군전승기념관)(45조) 15,000 0 15,00015,000,000원

국 15,000 0 15,000

-대전3.1의거기념관 영상물제작(45조)

8,000 0 8,0008,000,000원

국 8,000 0 8,000

행정운영경비(주민복지과)(기타/기타) 134,519 140,162 △5,643

인력운영비(주민복지과) 71,600 67,843 3,757

부서인력운영비 71,600 67,843 3,757

101 인건비 71,600 67,843 3,757
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부서: 주민복지과

정책: 행정운영경비(주민복지과)(기타/기타)

단위: 인력운영비(주민복지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 무기계약근로자보수 71,600 67,843 3,757

○학도의용군전승기념관 및 3.1기념관 3,757 0 3,757

-기본급

△4,860 0 △4,860

-상여금

1,422 0 1,422

-명절휴가비

△486 0 △486

-연차수당

653 0 653

-주휴수당

240 0 240

-정액급식비

1,800 0 1,800

-근속가산금

112 0 112

-정근수당

△323 0 △323

-교통보조비 1,800 0 1,800

-시간외근무수당

3,399 0 3,399

경정 40,420원*3명*261일 - 기정 36,509,000

원

경정 10,550,000원*3명*1/12*400% - 기정 9,

128,000원

경정 10,550,000원*3명*1/12*120% - 기정 3,

651,000원

경정 50,350원*3명*19일 - 기정 2,217,000원

경정 40,420원*3명*52일 - 기정 6,066,000원

경정 130,000원*3명*12월 - 기정 2,880,000

원

경정 40,420원*3명*4일*12월*50% - 기정 2,7

99,000원

경정 10,550,000원*3명*1/12*40%*2회 - 기정

2,433,000원

50,000원*3명*12월

6,293원*3명*150%*10시간*12월

기본경비(주민복지과) 62,919 72,319 △9,400

업무추진여비 45,800 55,200 △9,400

202 여비 45,800 55,200 △9,400

01 국내여비 45,800 55,200 △9,400

○주요업무추진여비 45,800 55,200 △9,400경정 45,800,000원

재무활동(주민복지과)(사회복지/기초생활보장) 7,139,487 5,720,023 1,419,464

내부거래지출 5,892,607 5,720,023 172,584

공기업전출금(상수도) 172,584 0 172,584

309 전출금 172,584 0 172,584

01 공기업특별회계경상전출금 172,584 0 172,584

○기초수급자 상수도요금 감면금 지원

172,584 0 172,584564원*5톤*5,100세대*12월

보전지출 1,246,880 0 1,246,880

반환금기타 1,246,880 0 1,246,880

802 반환금기타 1,246,880 0 1,246,880

01 국고보조금반환금 1,067,137 0 1,067,137
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부서: 주민복지과

정책: 재무활동(주민복지과)(사회복지/기초생활보장)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2012년 사회복지통합서비스전문요원 인건비

827 0 827

○2012년 지역사회서비스투자사업

127,854 0 127,854

○2013년 지역사회서비스투자사업

514,277 0 514,277

○2013년 초중고학생교육비 지원사업

10,692 0 10,692

○2012년 생계급여 23,707 0 23,707

○2012년 주거급여 3,203 0 3,203

○2012년 교육급여 1,313 0 1,313

○2012년 해산장제급여 7,883 0 7,883

○2012년 기초수급자양곡지원 46,127 0 46,127

○2012년 차상위계층양곡지원 3,372 0 3,372

○2013년 자립지원상담사 19,120 0 19,120

○2012년 긴급복지지원사업 75,688 0 75,688

○2013년 희망키움통장 24,112 0 24,112

○2013년 자활장려금 25,392 0 25,392

○2012년 희망키움통장 26,620 0 26,620

○2012년 사례관리사업 403 0 403

○2011년 희망키움통장 15,476 0 15,476

○2010년 희망키움통장 6,496 0 6,496

○2012년 자활근로사업 107,655 0 107,655

○2012년 자활사례관리 2,606 0 2,606

○2012년 지역자활센터 운영비 68 0 68

○2012년 자활장려금 22,840 0 22,840

○2012년 우수지자체 특별지원금 1,406 0 1,406

826,980원

127,853,040원

514,276,500원

10,692,000원

23,706,770원

3,202,390원

1,312,810원

7,882,020원

46,126,210원

3,371,340원

19,119,480원

75,687,730원

24,111,200원

25,391,690원

26,620,000원

402,620원

15,476,000원

6,495,200원

107,654,780원

2,605,020원

67,390원

22,840,000원

1,406,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 179,743 0 179,743

○2012년 사회복지통합서비스전문요원 인건비

261 0 261

○2012년 지역사회서비스투자사업

16,439 0 16,439

○2013년 지역사회서비스투자사업

66,120 0 66,120

○2013년 희망키움통장 1,809 0 1,809

○2012년 긴급복지지원사업 6,628 0 6,628

○2013년 자활장려금 2,233 0 2,233

○2012년 희망키움통장 1,997 0 1,997

○2012년 사례관리사업 121 0 121

○2011년 희망키움통장 1,161 0 1,161

○2012년 사례관리사업(이자) 7 0 7

○2010년 희망키움통장 488 0 488

○2012년 사회복지시설 종사자 수당

3,335 0 3,335

260,480원

16,438,790원

66,119,550원

1,808,040원

6,627,880원

2,232,210원

1,997,000원

120,780원

1,160,700원

6,870원

487,140원

3,334,800원
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부서: 주민복지과

정책: 재무활동(주민복지과)(사회복지/기초생활보장)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2012년 자활근로,사례관리,센터운영비

4,624 0 4,624

○2013년 사회복지시설 종사자 수당

3,663 0 3,663

○2012년 자활근로 이자 및 센터운영비

28 0 28

○2012년 지역자활센터 종사자 수당 72 0 72

○2012년 자활장려금 1,063 0 1,063

○2012년 자활장려금(이자) 2 0 2

○2012년 생계급여 2,075 0 2,075

○2012년 주거급여 281 0 281

○2012년 교육급여 114 0 114

○2012년 해산장제급여 690 0 690

○2012년 차상위계층양곡지원 295 0 295

○2012년 저소득층 건강보험료 8,053 0 8,053

○2013년 저소득층 건강보험료 1,080 0 1,080

○2013년 포항시충혼탑 건립 55,053 0 55,053

○2013년 독립유공자 및 유족의료비 지원

2,031 0 2,031

○2013년 참전유공자 명예수당지급 20 0 20

4,623,020원

3,662,520원

27,160원

72,000원

1,062,820원

1,070원

2,074,110원

280,210원

113,960원

689,030원

294,900원

8,052,390원

1,079,970원

55,052,820원

2,030,960원

20,000원
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